MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS
CAMPUS POUSO ALEGRE

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS

CAMPUS POUSO ALEGRE
Av. Maria da Conceição Santos, 900, Parque Real - Pouso Alegre - MG - CEP: 37550-000

Telefone: (35) 3427-6600

PORTARIA Nº 042 DE 10 DE ABRIL DE 2018

O DIRETOR-GERAL PRÓ-TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS –
CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela
Portaria nº 925 de 01 de Novembro de 2012, publicada no DOU em 05 de Novembro
de 2012, RESOLVE:

Art. 1º Designar, para a composição do Colegiado do Curso Técnico em
Informática do IFSULDEMINAS – Campus Pouso Alegre, os servidores abaixo
relacionados:

I – Coordenadora do Curso: Michelle Nery.

     Vice-Coordenadora do Curso: Luciane Silva de Almeida.

II – Docentes:

Titular 1: Mauro Alberti Filho - Matrícula Siape 1200998.

Suplente 1: Paulo do Nascimento - Matrícula Siape 1544907.

Titular 2: Luciana Simonatto Guinesi - Matrícula Siape 1142984.

Suplente 1: Aidalice Murta Ramalho - Matrícula Siape 1997929.

III – Técnico-administrativos:

Titular 1 : Guilherme Rodrigues de Souza - Matrícula Siape 1997960.

Suplente 1: Fernando Reis Morais - Matrícula Siape 1994461.

Titular 2: Davi Ribeiro Militani  - Matrícula Siape 2264476.

Suplente 2: Eric Fabiano Esteves  - Matrícula Siape 1449102.

V – Discentes:

Titular 1:  Leonardo da Cruz Pádua, TI2016A.

Suplente 1:  Brendo Henrique Gonçalves Fonseca, TI2018.

Titular2:  Emilly Monique Corrêa do Vale, TI2017.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS
CAMPUS POUSO ALEGRE

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS

CAMPUS POUSO ALEGRE
Av. Maria da Conceição Santos, 900, Parque Real - Pouso Alegre - MG - CEP: 37550-000

Telefone: (35) 3427-6600

Suplente 2:  Letícia Venâncio Dutra da Costa, TI2018.

Art. 3º Revogar portaria nº 095 de 10 de Agosto de 2017.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor a partir desta data.

Pouso Alegre/MG, 10 de Abril de 2018.